
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

/V 0J- 2022 г. № J/'5"
г. Барнаул

О внесении изменений в план проведения пла
новых контрольных (надзорных) мероприятий
на 2022 год

В соответствии с пунктом 1 постановления Правительства Российской Феде
рации от 10.03.2022 № 336 «Об особенностях организации и осуществления госу
дарственного контроля (надзора), муниципального контроля», с подпунктом а
пункта 14 постановления Правительства Российской Федерации от 31.12.2020
№ 2428 «О порядке формирования плана проведения плановых контрольных
(надзорных) мероприятий на очередной календарный год, его согласования с орга
нами прокуратуры, включения в него и исключения из него контрольных (надзор
ных) мероприятий в течение года»
приказываю:

1. Внести в приказ Министерства образования и науки Алтайского края от
09.12.2021 № 1469 «Об утверждении плана проведения плановых контрольных
(надзорных) мероприятий на 2022 год» изменения, исключив из плана проведения
плановых контрольных (надзорных) мероприятий на 2022 год, утвержденного ука
занным приказом, проверки в отношении юридических лиц согласно приложению
к настоящему приказу.

2. Разместить настоящий приказ на сайте Министерства образования и науки
Алтайского края.

3. Уведомить посредством Федеральной государственной информационной
системы «Единый реестр контрольных (надзорных) мероприятий» прокуратуру
Алтайского края.

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника отде
ла государственного контроля и надзора в сфере образования Сорокину О.В.

Временно исполняющий /
обязанности министра образования
и науки Алтайского края ^ Л рдворухина

Абалакина Юлия Алексеевна, 206441


